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 17. WP - Stand: 01.11.2025 
Ratsmitglieder 
  Tel. privat 
Name  Tel. dienstl. 
Straße  Fax privat 
PLZ, Ort  Fax dienstl. 
Fraktion, Mandat Beruf e-Mail 

 
 
Ankay-Nachtwein, Erden Lehrerin -- 
-- im Ruhestand -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
  erdenankayn@hotmail.com (p) 
 
Bailac-Cyrus, Nadine-Fleur Studentin -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion Die Linke, RM  -- 
  nadine.fleur@web.de  
 
Bangert, Maik selbständiger -- 
--  Heizungsbaumeister -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM, BV  -- 
  -- 
 
Becker, Marc Oliver Selbständig -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM, BV  -- 
  --  
 
Behrend, Axel -- -- 
--  - 
Remscheid  -- 
Fraktion Die Linke, RM, BV  -- 
  -- 
  axel.behrend@dielinke-remscheid.de  
 
Bissek, Sahra Auszubildende -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  sahra.bissek@cdu-remscheid.de  
 
Boumlal, Iman Studentin -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  boumlal@outlook.de  
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Büddicker, Michael Beamter -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
 -- 
 
Chudzinski, Sven Diplom-Kaufmann/ 0151 44241892 
Otto-Pfeiffer-Weg 6 Bankkaufmann -- 
42859 Remscheid  -- 
Fraktion FDP, RM, BV  -- 
  s.chudzinski@fdp-remscheid.de (d) 
 
Clever, Torben Pädagoge und -- 
-- Dozent im  -- 
Remscheid Nebenerwerb -- 
Fraktion FDP, RM  -- 
  -- 
 
Criasia, Bennett Student und -- 
-- studentische Hilfskraft -- 
Remscheid im Nebenerwerb -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  --  
 
Cyrus, Colin Fraktionsgeschäftsführer -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion Die Linke, RM, BV  -- 
  --  
 
Fellner, Anke Mediaberaterin -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  -- 
 
Friese, Kurt-Peter selbständiger Maler- -- 
-- Meister/Geschäftsführer 02191 38484 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  02191 38486 
  mds-friese@t-online.de (d) 
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Fromme, Jan-Niklas Student  
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  jniklasf01@outlook.de  
 
Fuhr, Benjamin Finanzierungsmakler 0179 4973890 
Fliederweg 7   -- 
42899 Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  b.fuhr@gmx.de   
 
Gaede, Nadine Fraktions- -- 
--  geschäftsführerin 02191 927430  
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
  nadine.gaede@rs-spd.de  (d) 
 
Gafaroglu, Anja Angestellte -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM  -- 
  -- 
 
Gräbner, Michael Selbständig; -- 
-- Fraktionsgeschäfts- -- 
Remscheid führer (Nebentätigkeit) -- 
Fraktion AfD, RM, BV  -- 
  ratsfraktion@afd-fraktion-remscheid.de 
 
Grote, Stefan Selbständiger Kaufmann 0172 2626455 
Auf’m Heidchen 21  -- 
42855 Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
  -- 
  stefan-grote@t-online.de (p) 
 
Hahn, Sebastian Betriebswirt (VWA), -- 
Barmer Str. 50  Leiter Warenwirt- -- 
42899 Remscheid schaft und Logistik, -- 
Fraktion CDU, RM, BV Prokurist -- 
  sebastian.hahn@cdu-remscheid.de (d) 
 
Heidtmann, Mathias Lehrer -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  -- 
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Heuser, Ulrike Rentnerin -- 
--  0151 14913494 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM, BV  -- 
  ratsfraktion@afd-fraktion-remscheid.de 
 
Hüsgen, Andre Fraktionsangestellter, 0177 6435853 
-- Taxifahrer (Nebenerwerb) -- 
Remscheid  -- 
Ratsgruppe PRO Remscheid, RM, BV  -- 
  andrehuesgen@gmx.de (p) 
 
Jarosch, Florian Student -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM, BV  -- 
  -- 
 
Jochimsen, Lars Chemielaborant 0172 2574392 
Kippdorfstr. 95  -- 
42857 Remscheid  -- 
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, RM  -- 
  -- 
 
Kaltwasser, Kai Angestellter --  
Werner-von-Siemens-Str. 1 im öffentlichen Dienst -- 
42897 Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  --  
 
Knott, Fabian Wissenschaftlicher --  
--  Mitarbeiter -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM, BV  -- 
  -- 
 
Kötter, Markus Gärtnermeister -- 
--   -- 
Remscheid  -- 
CDU, RM, BV  -- 
  --  
 
Krause, Jörg-Dieter Bankkaufmann -- 
--   --  
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
  -- 
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Krause-Janotta, Sabine Pflegekraft 0177 7296596 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  -- 
 
Kreimendahl, Tanja Juristin -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  -- 
 
Krupp, Christine politische -- 
-- Sekretärin -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  -- 
 
Kucharczyk, Jürgen Beamter im 02191 667789  
Fontanestr. 49  Ruhestand -- 
42897 Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
  -- 
  juergen.kucharczyk@t-online.de  
 
Kuhlendahl, Petra Tourismuskauffrau  
--  0178 4661104 
Remscheid  -- 
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, RM, BV -- 
  petra.kuhlendahl@gruene-remscheid.de  
 
Lange, Natalia Studentin -- 
--   -- 
Remscheid  -- 
Fraktion Die Linke, RM  -- 
  --  
 
Lo Pinto, Francesco Kreisinspektoranwärter -- 
--   -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM, BV  -- 
  francesco.lopinto@cdu-remscheid.de  
 
Meurer, Monika Krankenschwester -- 
--   -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM,   -- 
  -- 
  mmeurer1@googlemail.com (p)  
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Nettekoven, Jens-Peter Landtagsabgeordneter -- 
--  Berufssoldat 0211 8 842 777 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  0211 8 843 037 
  jens-peter.nettekoven@landtag.nrw.de (d) 
 
Niebergall, Tobias Softwareentwickler -- 
--  -- 
-Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  niebergall.tobias@gmail.com  (p) 
 
Pilz, Daniel Student -- 
--   -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  --  
 
Pinkall, Luis Justizfachwirt -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  luis.pinkall@web.de  
 
Pohl, Thorsten Betreuer -- 
--   -- 
Remscheid  -- 
Ratsgruppe PRO Remscheid, RM  -- 
  -- 
    
 
Quinting, Bernd Pensionär 02191 80412  
  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM, BV  -- 
  bernd.quinting@cdu-remscheid.de  
 
Schichel, David Wissenschaftlicher -- 
 Mitarbeiter -- 
Remscheid  -- 
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, RM  -- 
  -- 
 
Schlieper, Beatrice Rentnerin -- 
  02191 73403 
Remscheid  -- 
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, RM, BV -- 
  beatrice.schlieper@gruene-remscheid.de (d) 
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Schmidt, Alexander Oberstudienrat 0177 7132718 
--   -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM  -- 
  alexroegy@googlemail.com (p) 
 
Schmitz, Christian Nikolai Kaufmann im 0172 5644481 
--  Gesundheitswesen -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM, BV  -- 
  chris.nikolai.schmitz@gmx.de  
 
Schmitz, Norbert Selbständiger -- 
--  Kaufmann -- 
Remscheid  -- 
Fraktion CDU, RM, BV  -- 
  -- 
 
Schnaar, Markus Angestellter im  0176 60779101 
-- Außendienst -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  schnaarmarkus@gmail.com (p) 
 
Schulze, Philip Mitarbeiter für 0175 2239889  
-- Öffentlichkeitsarbeit -- 
Remscheid auf Minijobbasis -- 
Fraktion SPD, RM, BV  -- 
  schulz_philip@gmx.de (p) 
 
Schweickhardt, Bernd Rentner -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM  -- 
  Bernd.Schweickhardt@afd-remscheid.de  
 
Seiler, Ralf Angestellter/ -- 
-- Konstrukteur -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM  -- 
  --  
 
Stamm, Bettina Angestellte Diplom- 0157 85841410 
Röntgenstr. 18 betriebswirtin FH im -- 
42897 Remscheid Bereich Finanzen u. -- 
RM Rechnungswesen -- 
  bettinastamm@web.de (p) 
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Thiel, Sebastian Rechtsanwalt und 0160 7816958 
-- Geschäftsführer -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, RM  -- 
  sebastian-thiel1@gmx.net (p) 
 
Wallutat, Philipp Geschäftsführer -- 
--  02191 21653 
Remscheid   -- 
Fraktion FDP, RM  02191 24551 
  fraktion@fdp-remscheid.de (d) 
 
Wirolajnen, Olga Technische  -- 
-- Produktdesignerin -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM  -- 
  olga.wirolajnen@afd-remscheid.de  
 
Wirolajnen, Thorsten Lokführer -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion AfD, RM  -- 
  thorsten.wirolajnen@afd-remscheid.de   
 
Wunsch, Thomas Fotograf -- 
--  -- 
Remscheid  -- 
Fraktion SPD, SB  -- 
  -- 
 
Yündem, Sabine Lehrerin -- 
--  -- 
Remscheid   -- 
Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, RM  -- 
  -- 
 


